
 

 

SMS SAN GIOVANNI BOSCO-SUMMA VILLA 

PIAZZA VITTORIO EMANUELE III 80049 SOMMAVESUVIANA (NA)  

TEL/FAX 0818931075 

Mail: namm488001@istruzione.it - Pec: namm488001@pec.istruzione.it 

 

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

AGLI ATTI 
 
 

OGGETTO: NOMINA RUP. Progetto Animatori digitali: formazione del personale interno 2022-
2024 CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-8317 D.M. n. 222/2022 - Art. 2 - Nota prot. n. 
91698 del 31 ottobre 2022 - CUP: H94D22002290006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGABMI/84750 del 10/10/2022 “Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico. Avviso Pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la 
realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale in favore del 
personale scolastico, erogati con modalità e strumenti innovativi, nell’ambito dei 
“progetti in essere” del PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO  il progetto Animatori digitali: formazione del personale interno 2022-2024 
presentato in data 14/11/2022 prot. n. 6855 attraverso la piattaforma FUTURA; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO       il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. n. 24917 del 27/02/2023 con il quale è stato    
autorizzato a questo Istituto il Progetto Animatori digitali: formazione del personale 
interno 2022-2024 CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-8317 D.M. n. 222/2022 
- Art. 2 - Nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 - CUP: H94D22002290006 

NAMM488001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003837 - 08/06/2023 - IV.2 - U



 

 

SMS SAN GIOVANNI BOSCO-SUMMA VILLA 

PIAZZA VITTORIO EMANUELE III 80049 SOMMAVESUVIANA (NA)  

TEL/FAX 0818931075 

Mail: namm488001@istruzione.it - Pec: namm488001@pec.istruzione.it 

 

 

per un finanziamento di € 2.000,00 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 7611 del 12/12/2022 della somma 
di € 1.000,00 come acconto del 50% sulla realizzazione del progetto; 

 

VISTO il decreto di integrazione di assunzione in bilancio prot. n. 3835 del 08/06/2023; 
 

VISTO      il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico 
del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

 
DETERMINA 

 
1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 

50/2016 per il progetto:  

Progetto Animatori digitali: formazione del personale interno 2022-2024 CODICE 
PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-8317 D.M. n. 222/2022 - Art. 2 - Nota prot. n. 91698 del 31 
ottobre 2022 - CUP: H94D22002290006 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 
 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 
premessa e sono assunti a titolo non oneroso. 

 

DICHIARA INOLTRE  
 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che 
non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 
essere situazioni di incompatibilità. 
Alla presente comunicazione viene assicurata la massima divulgazione anche attraverso il sito web 
dell’Istituzione Scolastica http://www.smsangiovannibosco.edu.it, in ottemperanza all’articolo 34 del 
Regolamento (UE) 2021/241 ed allo scopo di garantire visibilità agli investimenti finanziati dall’Unione 
Europea. 
 

            F.to Digitalmente da 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        PROF. SSA ROSA LIGUORO 

 

NAMM488001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003837 - 08/06/2023 - IV.2 - U


		2023-06-08T13:44:09+0200
	LGRRSO63E41I262M




